
 TELEFON INTERNET  BANKOVNÍ SPOJENÍ  IČ  DIČ ID datové schránky 
 567 584 551 www.gymnsostelc.cz  MONETA Money Bank, a. s., 60545941 CZ60545941 yeis9s3 

   č. ú. 406601-754/0600 

Gymnázium Otokara Březiny a Střední odborná škola Telč 

Hradecká 235, 588 56 Telč 

 

 

Vyhlášení 2. kola přijímacího řízení do oboru vzdělání  

79-41-K/41 Gymnázium   
 
Ředitelka Gymnázia Otokara Březiny a Střední odborné školy Telč rozhodla podle § 60 odst. 2 a 3 

školského zákona o konání přijímacích zkoušek v rámci přijímacího řízení a stanovila jednotná kritéria 

pro uchazeče o přijetí do 1. ročníku čtyřletého oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium pro školní rok 

2022/2023.  
 

Přijímací zkouška se v 2. kole přijímacího řízení nekoná, do hodnocení kritérií přijímacího řízení 

budou zahrnuty body za průměr průměrů prospěchu uvedeného na přihlášce ke studiu, a to v 2. pololetí 

8. ročníku ZŠ a v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ. 

 

Přihlášku do 2. kola přijímacího řízení lze podat nejpozději do 20. 5. 2022.  

 

Předpokládaný maximální počet uchazečů přijatých do 1. ročníku oboru vzdělání 79-41-K/41 

Gymnázium pro školní rok 2022/2023 v 2. kole je stanoven na 6. 

 

 Zdravotní způsobilost potvrzená lékařem není pro studium daného oboru vyžadována.  
 

Podání přihlášky 

• Uchazeč může podat přihlášku na libovolnou školu, která má volná místa a vypisuje 2. kolo 

přijímacího řízení, tedy i na tu školu, v níž neuspěl v prvním kole.  

• Uchazeč použije formulář přihlášky stanovený MŠMT (jako v 1. kole). 

• Jako první školu vyplní Gymnázium Otokara Březiny a Střední odborná škola Telč (kód oboru 

79-41-K/41 Gymnázium), druhou školu neuvádí, termíny školní přijímací zkoušky nevyplňuje.  

• Přihláška musí být vyplněna (včetně prospěchu) a potvrzena základní školou. Potvrzení 

ze ZŠ lze nahradit doložením vysvědčení z 8. ročníku a výpisu vysvědčení za 1. pololetí 

9. ročníku. Přihlášku podepisuje zákonný zástupce žáka a uchazeč.  

• Přihlášku pro 2. kolo je třeba podat v papírové podobě v kanceláři školy. 

 

Důležité termíny 2. kola přijímacího řízení 

• Pondělí 16. 5. 2022 – začátek období pro podání přihlášky do 2. kola přijímacího řízení do oboru 

vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium. 

• 20. 5. 2022 je nejzazší termín, kdy je možno odevzdat přihlášku do 2. kola přijímacího řízení. 

• Celkové výsledky všech uchazečů v rámci 2. kola budou zveřejněny dne 24. 5. 2022 v 8:00.  

Dne 24. 5. 2022 od 08:30 do 10:30 bude umožněno nahlížení do spisu a od 10:30 do 15:30 bude 

možné osobní převzetí rozhodnutí o přijetí/nepřijetí.  Rozhodnutí o přijetí lze předat zákonnému 

zástupci osobně, avšak pouze tomu zástupci, který je uveden na přihlášce a následně je možné 

ihned odevzdat ředitelce školy zápisový lístek (tento musí být opatřen razítkem a podepsán 

ředitelem ZŠ). Od dne zveřejnění začne plynout uchazečům přijatým v 2. kole přijímacího 

řízení zákonná lhůta 10 pracovních dnů pro odevzdání zápisového lístku.  

 

 

 

 



 TELEFON INTERNET  BANKOVNÍ SPOJENÍ  IČ  DIČ ID datové schránky 
 567 584 551 www.gymnsostelc.cz  MONETA Money Bank, a. s., 60545941 CZ60545941 yeis9s3 

   č. ú. 406601-754/0600 

Kritéria přijímacího řízení  

 
Uchazeči budou přijímáni ke vzdělávání na základě celkového hodnocení 

V druhém kole přijímacího řízení lze získat 50 bodů za prospěch v ZŠ. Celkový maximální bodový zisk 

je 50 bodů. 

 

Způsob přidělování bodů za prospěch na základní škole: 

Účastníkům přijímacího řízení budou přiděleny body za průměr průměrů prospěchu uvedeného ve dvou 

sledovaných obdobích na přihlášce ke studiu (za 1. pololetí 9. ročníku a 2. pololetí 8. ročníku ZŠ) *. 

Tento průměr bude zahrnovat hodnocení ze všech povinných a volitelných předmětů. Průměr průměrů 

prospěchu bude lineárně převedený na body. Průměru 1,00 odpovídá 50 bodů, průměru 3,00 odpovídá 

0 bodů. 

 
* V přijímacím řízení nelze hodnotit hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020 (vyhl. 

č. 353/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů). Pokud žák toto hodnocení na přihlášce ke vzdělávání uvede, nebude 

mu započítáno a průměr průměrů bude vypočítán ze zbývajících dvou sledovaných a na přihlášce uvedených 

období. 
 

Celkové hodnocení – stanovení výsledného pořadí 

Pořadí uchazečů bude sestaveno podle maximálního dosaženého počtu bodů, všichni účastníci 

přijímacího řízení daného oboru budou seřazeni sestupně.  

 

Doplňková kritéria pro určení pořadí při shodném bodovém výsledku 

V případě rovnosti bodů budou uchazeči rozčleněni na základě dodatečných kritérií, která budou 

zkoumána v následujícím pořadí: 

1) bude upřednostněn uchazeč s lepším prospěchem z matematiky za 2. pololetí 8. ročníku ZŠ  

2) bude upřednostněn uchazeč s lepším prospěchem z matematiky za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ  

3) bude upřednostněn uchazeč s lepším prospěchem z českého jazyka za 2. pololetí 8. ročníku ZŠ  

4) bude upřednostněn uchazeč s lepším prospěchem z českého jazyka za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ  
 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Bc. Lenka Procházková 

ředitelka školy 


